平成28年11月８日

各  位

会  社  名  川崎重工業株式会社

代 表 者 名 取締役社長 金花 芳則
コ ー ド 番 号  7012 東京①名古屋①
問合せ先責任者 経理部長 浅野 肇
問 合 せ 窓 口  広報部

（TEL.03-3435-2130）

当社子会社（川重冷熱工業株式会社）の業績予想の修正について

当社子会社である川重冷熱工業株式会社が、平成28年５月11日付で公表した平成29年３

月期（平成28年４月１日～平成29年３月31日）の通期業績予想を、別添資料のとおり修正

しましたのでお知らせします。

なお、本件による当社連結業績予想への影響は軽微であります。

以 上

  平成 28年 11月８日

 各  位

会 社 名 川重冷熱工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 能美伸一郎

(JASDAQ コード番号 6414)

問 合 先 取締役企画室長 螺澤雅人

Ｔ Ｅ Ｌ ( 0 7 7 ) 5 6 3 - 1 1 1 1

特別利益の発生並びに業績予想の修正及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成29年３月期第３四半期累計期間の決算において計上見込みである特別利益の発生並びに
平成 28 年５月 11 日に公表した平成 29 年３月期（平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日）の通期業
績予想を修正するとともに期末配当予想を修正しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別利益の発生について

当社は、平成28年 10月 26日に持分譲渡契約を締結し、同方人工環境有限公司（以下、人工環境）と
の合弁会社である同方川崎節能設備有限公司の当社持分をすべて譲渡し、人工環境との合弁事業を解消
いたしました。
この解消に伴い、第３四半期累計期間において、特別利益として関係会社出資金売却益約２億40百万

円を計上する見込みであります。

２．業績予想の修正
（１）平成29年３月期 通期業績予想数値の修正（平成28年４月１日～平成29年３月 31日）

（金額単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 17,500 550 550 350 20 円 85銭

今回修正予想（Ｂ） 17,500 550 550 680 40 円 52銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 330 －

増 減 率  （％） 0 0 0 94.3 －

(ご参考)前期実績

(平成 28年３月期) 16,762 412 487

139 ８円 28銭

（２）修正理由

通期の業績予想につきましては、売上高、営業利益、経常利益は適時開示基準の範囲内となる見込み
でありますが、当期純利益は、上記特別利益の発生並びにそれに関連して過年度に税務上有税にて計上
していた出資金評価損等が損金算入されることにより課税所得が減少し、法人税等の金額が少なくなる
ため、前回予想を上回る見込みであります。

３．期末配当予想の修正
（１）修正の内容

基準日
１株当たり配当金

第２四半期末 期末 年間

前回予想
（平成 28年 5月 11日公表）

 6.00 円 6.00 円

今回修正予想  9.00 円 9.00 円

当期実績 0.00 円

前期（平成28年 3月期）実績 0.00 円 6.00 円 6.00 円

（２）修正の理由

当社は、将来の事業展開を十分に勘案し、適正な利益配分を安定的に継続して行うことを基本方針と
しており、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要政策の一つとして位置付けております。
当期の期末配当につきましては、前回（平成28年５月 11日）の発表時においては配当予想を１株当

たり６円としておりましたが、業績の動向および経営体質強化のための内部留保の水準等を総合的に勘
案した結果、上記のとおり３円増配の１株当たり配当予想を９円に修正いたします。

※上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づき作成
したものであり、実際の業績等は、様々な要因により異なる可能性があります。

以上

	当社子会社（川重冷熱工業株式会社）の業績予想の修正について_東証提出版_R1
	冷熱業績予想の修正_2016.11.7

	特別利益の発生並びに業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ161107R3